

Tukuma novada SĀmes ciemĀ noslĀgts ĀdenssaimniecĀbas projekts

Monday, 26 March 2012

Parakstot bĀvvaldes aktu, šĀ gada 18. martĀ, tika noslĀgta projekta "Tukuma novada SĀmes ciemata ĀdenssaimniecĀbas attĀstĀba" realizĀcija, ko Āstenoja Tukuma novada pašvaldĀba, SĀmes un Zentenes pagastu pĀrvalde, sadarbĀ ar SIA “Vides investĀciju fonds”. Projekts tika Āstenots ar Eiropas reĀģionĀlĀ attĀstĀbas fonda (ERAF) IĀdzfinansĀjumu.

Projekta ietvaros tika tamponĀta viena no esošajĀm dzeramĀ Ādens ieguves vietĀm, tĀs vietĀ izveidojot jaunu, aprĀkota esošĀ Ādens attĀrĀšanas stacija, uzstĀdot reversĀs osmozes nanofiltrĀcijas iekĀrtu, veikta Ādensvada tĀkla rekonstrukcija (325 m), kĀ arĀ - izbĀvĀts jauns kanalizĀcijas pašteces vads (170 m) un uzstĀdĀtas jaunas notekĀdeĀtu attĀrĀšanas iekĀrtas, slĀdzot vecĀs.BĀvdarbus šĀ projekta ietvaros 399 LVL apjomĀ (bez PVN) veica SIA „Tukuma nami”, bet autoruzraudzĀbu - tehniskĀ projekta izstrĀdĀtĀji SIA „Milts un partneri". Projekta realizĀcijas rezultĀtĀ, SĀmes ciemĀ uzlabosies dzeramĀ Ādens kvalitĀte, samazinĀsies Ādens zudumi, tiks nodrošinĀta kvalitĀva pakalpojuma pieejamĀba un samazinĀsies vides piesĀrĀtojuma risks.Projekta kopĀjĀs izmaksas bija nedaudz zem 205 000 LVL, no kuriem 130 190 LVL jeb 85% no attiecinĀmajĀm izmaksĀm bija ERAF IĀdzekĀi, bet pĀrĀjie IĀdzekĀi - pašvaldĀbas IĀdzfinansĀjums. AizĀtĀmums no Vides investĀciju fonda 61 850 LVL apmĀrĀ tika izlietots ERAF daĀlas priekšfinansĀšana pašu IĀdzfinansĀjuma daĀlas segšanai un PVN priekšnodokĀa apmaksai.Vides investĀciju fonds sniedz aizdevumus pašvaldĀbĀm un pašvaldĀbu uzĀtĀmumiem ĀdenssaimniecĀbas sakĀrtošanas projektu Āstenošanai, kĀ arĀ finansĀ vides infrastruktĀras projektus citĀs jomĀs - videi draudzĀga siltumapgĀde, tĀrĀka rĀošana, Āku siltinĀšana un atkritumu otrreizĀja izmantošana VairĀk informĀcijas par projektiem un iespĀjĀm piesaistĀt finansĀjumu var iegĀt Vides investĀciju fonda mĀjas lapĀ www.lvif.gov.lv vai specializĀtajĀ mĀjas lapĀ www.videsrisinajumi.lvKontaktpersonas:

Vides investĀciju fonda projektu vadĀtĀjs Aldis Pommers, tĀlr. 67845111,

Tukuma novada domes projektu direktore Zane SiliĀta, tĀlr. 63107284